UBND TỈNH LÀO CAI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-GDPT
V/v góp ý dự thảo công văn hướng

dẫn dạy học 2 buổi/ngày đối với
giáo dục phổ thông

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày      tháng 8 năm 2025

    Kính gửi:
-  Ủy ban nhân dân các xã, phường;
-  Các phòng thuộc Sở GDĐT;
-  Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT.

Thực hiện Công văn số 4567/BGDĐT-GDPT ngày 05/8/2025 của Bộ Giáo
dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tổ chức dạy học 2 buổi/ngày đối với giáo dục
phổ thông năm học 2025-2026, Sở Giáo dục và Đào tạo đã xây dựng dự thảo văn
bản hướng dẫn dạy học 2 buổi/ngày đối với giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh
Lào Cai.

Để công văn đảm bảo đúng quy định, đáp ứng được yêu cầu, phù hợp với thực
tiễn khi được ban hành, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Ủy ban nhân dân các xã,
phường; các phòng thuộc Sở, các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức
nghiên cứu, góp ý đối với dự thảo. Ý kiến góp ý gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo
(bản mềm gửi qua email: phonggdpt@laocai.edu.vn) trước ngày 27/8/2025.

(Có Công văn số 4567/BGDĐT-GDPT ngày 05/8/2025 của Bộ Giáo dục và
Đào tạo; Dự thảo văn bản hướng dẫn dạy học 2 buổi/ngày đối với giáo dục phổ
thông của Sở Giáo dục và Đào tạo gửi kèm theo)

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Ủy ban nhân dân các xã, phường phối hợp
chỉ đạo; Trưởng các phòng, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở nghiêm túc triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở GDĐT;
- Lưu: VT, GDPT, HTV.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thu Hương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T15:33:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Nguyễn Thu Hương<nthhuong@yenbai.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T15:34:55+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T15:35:02+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-22T15:35:07+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Sở Giáo dục và Đào tạo<contact-sgddt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!